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نامه زندانیان زندان قزلحصار به الناشف 
حسن صالحی

ده زندانی سیاسی در زندان قزلحصار در یک نامه 
سرگشاده به الناشف، معاون کمیساریای عالی حقوق 
بشر سازمان ملل از او دعوت کرده اند که در سفر به 
ایران، از این زندان دیدن کند. آنها گفته اند: “هر گونه 
گزارش دهی یا نتیجه گیری در موضوع اعدام زندانیان 
در ایران، بدون بازدید از زندان قزلحصار و گفت وگو 
با شاهدان نقض حقوق بنیادین بشر در زندان، معتبر 

نخواهد بود.”

در آستانه سفر معاون کمیساریای عالی حقوق بشر 
نهادهای  جانب  از  متعددی  های  نامه  ملل  سازمان 



مختلف و از جمله ندای زنان ایران برای وی ارسال 
شده است که هر یک از آنها حاوی یک پیام ساده 
است: در دیدار از ایران واقعا صدای بشر له شده باشید 

و نه چیز دیگر!

همین فضای اعتراضی باعث شد که دفتر کمیساریای 
ها  نگرانی  به  نسبت  ملل  بشر سازمان  عالی حقوق 
پیرامون سفر خانم الناشف پاسخ دهد. این دفتر گفته 
است که “انجام ماموریت کمیساریای عالی حقوق بشر 
سازمان ملل مستلزم دیدار و گفت وگو با همکاران 
دولت ها، از جمله مقام های قضایی و شرکای سازمان 

ملل است.”

اینکه معاون کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل 



در این سفر با مقامات حکومت اسلامی دیدار کند و 
یا خیر مسئله اصلی نیست. مسئله اصلی این است که 
آیا ایشان بعنوان کسی که می خواهد به دو موضوع 
مهم انسانی در ایران، یعنی اعدام و موقعیت تحت ستم 
زنان، رسیدگی کند حاضر است با زندانیان سیاسی 
زیر تیغ اعدام و یا زندانیان سیاسی زن زندان اوین، 
منجمله نرگس محمدی و یا قربانیان مستقیم آپارتاید 
نمایندگان  با  ایران دیدار کند؟ دیدار  جنسیتی در 
حکومت های مستبد همواره وجود داشته است و هیچ 
نظام استبدادی همچون جمهوری اسلامی با نصیحت 
های سازمان ملل به رعایت حقوق بشر ملزم نشده 
است. این دیدار مستقیم با قربانیان این نظام و بازتاب 
درد و رنج بیشمار این قربانیان است که می تواند به 

نوبه خود عامل فشاری بر جمهوری اسلامی باشد.



برنامه سفر خانم الناشف هر طور چیده شده باشد مردم 
معترض در ایران تصمیم خود را گرفته اند. هم اینک 
در شبکه های اجتماعی در محل اقامت موقت ایشان 
در تهران و آدرس های مرتبط با سازمان ملل در تهران 
فراخوان به برپایی تجمع و اعتراض داده شده است. 
سفر الناشف فرصتی است که مردم صدای اعتراض 
خود را علیه انسان ستیزی جمهوری اسلامی بلندتر 
کنند. تا زمانی که این مردم در صحنه اند هیچ نیرویی 
نخواهد توانست از بالای سر مردم ساز دیگری بزند!

 
شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲

۳ فوریه ۲۰۲۴ 



مادران اَبَر قهرمان 
سیما بهاری

در  پناهی  رامین حسین  برادر  پناهی  امجد حسین 
مادر  شریفه  “دایه  نوشته:  اینستاگرامش  صفحۀ 
همراه دخترانش  پناهی که  رامین حسین  دادخواه 
برای دیدار خانوادۀ پژمان  به شهرستان کامیاران 
ادارۀ  به  مجددا  و  بازداشت  بودند،  رفته  فاتحی 

اطلاعات سنندج منتقل شدند.”

این روزها فضای مدیای اجتماعی خیلی عجیب است. 
صفحه های مختلف پرُ از عکسهای زندگیهای پرپر 
شده توسط حکومت است. این عکسها و خبرهایی 
مینشاند.  دلها  به  سنگینی  غم  میشوند  منتشر  که 



بعدی  های  صفحه  در  که  چرا  است  عجیب  فضا 
مادران جسوری را میبینی که با سندهای جنایات 
جامعه  به  امید  و  دارند شجاعت  دست،  در  رژیم 
در  صلابت  با  آنچنان  مادران  این  میکنند.  تزریق 
چشم دشمن نگاه میکنند و از فرزندانشان میگویند 
که رژیم تا دندان مسلح و جانی را میلرزاند. گوهر 
به  اعتصاب  اسلحۀ  با  که  میدهد  فراخوان  عشقی 
میدان بیائید و رژیم درمانده را به زانو درآورید. و 
دایه شریفه با قامتی استوار و با قلبی پرُ از همدردی 
به دیدار خانوادۀ پژمان فاتحی از اعدام شدگان ۹ 
بهمن میرود. رژیم از این کوههای استوار میترسد. 
همانطور که از پیکرهای اعدام شدگان میترسد. از 
گورستانها میترسد. از صدای دادخواهان میترسد. 
گوهر  و  شریفه  دایه  صدای  که  میبیند  حکومت 
عشقی ماه منیر مولایی راد و مادر پژمان قلی پور که 



فریاد بر آورد: “از ما بترسید. ما کابوس شماییم”، 
از مرزها و از سدهای حکومت عبور کرده و امید به 

سرنگونی را در دلها زنده نگه داشته است.

 حکومت جنایتکار اسلامی خانه ها را بی عشق، پارکها 
را بی قهقه کودکان و شهر را بی امید میخواهد. و 
امید و شادی می  با خودشان عشق و  این مادران 
پراکنند. دایه شریفه با پلاکاردی در دست میگوید 
“با تفنگها و طنابتان راه رسیدن به آزادی را نخواهید 
اعدام  را  من  “رامین  میگوید  او  گرفت.”  توانست 

کردید، هزاران رامین متولد شدند.”

حکومت میداند امروز که دایه شریفه را بازداشت 
کرد، در درون زندان، او در میان حلقه محبت و عشق 
دهها رامین و یاران رامین قرار خواهد گرفت. میداند 



به  باورمندان  و  راهش،  و  رامین  به  باورمندان  که 
هزاران جانباخته و شکنجه شده و زندانی و میلیونها 
انسانی که خوشبختی را برای همه میخواهند، قلبشان 
با همان ضرب آهنگ قلب دایه شریفه می تپد. اینها 
حکومت را میترساند. دایه شریفه میگوید با زندان و 
طناب دار جلو آزادی را نمیتوانید بگیرید. و میلیونها 
مشت رو به آسمان میگویند قتل و شکنجه و زندان 
اثر ندارد. جامعه تصمیمش را گرفته است.  دیگر 
توسط همین مردمان ساده و مصمم به زیر کشیده 

خواهید شد. 

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲
۳ فوریه ۲۰۲۴ 



مسافران هواپیما: بی اعتنایی مملو از نفرت  
کاظم نیکخواه

ویدئویی در مدیای اجتماعی وسیعا دست به دست 
میشود که بیانگر نفرت وسیع مردم از حکومت است. 
منتشر  ویدئوی  ماه طبق  بهمن  روز چهارشنبه ۱۱ 
فرودگاه  مسئولان  از  حکومتی  آخوند  یک  شده، 
چابهار به همراه برخی فرماندهان رده بالای نظامی 
مسافران  به  مسافربری  هواپیمای  پلکان  پایین  در 
گل تعارف میکردند تا برای جشن دهه زجرشان 
سند و فیلم از “استقبال امت مسلمان” تهیه کنند. 
اما مسافران یکی پس از دیگری از کنار آنها با بی 
از  اعتنایی میگذرند و کسی حاضر به گرفتن گل 

دست آنها نمیشود. 



روی  را  فشاری  آنچنان  ویدئو  این  وسیع  انتشار 
حکومتی ها گذاشت که فرماندار چاه بهار ناچاربه 
به  نبوده  قرار  که  کرد  اعلام  و  شد  العمل  عکس 
کادر  به  بود  قرار  بلکه  شود.  داده  گل  مسافران 
پرواز گل داده شود! اما ویدئوی مزبور بروشنی چیز 

دیگری میگوید. 

حقیقت اینست که برای اثبات نفرت سراسری مردم 
از حکومت، دیگر نیازی به ویدئو و فیلم و سند هم 
نیست. امروز همه مردم در ایران و حتی در سطح 
اینست  جهان این را بخوبی می دانند. مساله مهم 
که حکومت حتی با سلاح تهدید و زور هم دیگر 
قادر به تمکین کشاندن مردم و همراه کردن آنها با 



سنتها و مراسم حکومتی نمیشود. نه فقط این، بلکه 
در بسیاری از موارد مردم علنا به بالا تا پایین این 
حکومت فحش میدهند و ابراز نفرت میکنند. اینکه 
آخوندها بدون محافظ جرات نمیکنند پا به خیابان 
بگذارند وگرنه عمامه هایشان پرانده میشود را نیز 

همه میدانند. 

جمهوری اسلامی یک حکومت بسیار منزوی و منفور 
در میان مردم است. تنها با زور سرنیزه سرپا مانده 
است و امروز مردم دیگر به سرکوب و زورش هم 
تمکین نمیکنند و مصمم به در هم کوبیدن آن هستند. 
این وضعیت درمیان نیروهای حکومتی نیز تنش و 
از  عینی  شاهدان  است.  کرده  ایجاد  درگیریهایی 
درگیریهای حاد در وسط خیابان میان لباس شخصی 



ها و نیروهای نظامی در تهران در هفته گذشته خبر 
دادند. 

تلاش و تقلا برای قلمداد کردن همراهی مردم با 
میان  در  را  بیشتری  انزجار  و  نفرت  این حکومت 
و  زندان  میکنند،  چپاول  اینها  میزند.  دامن  مردم 
اعدام میکنند، و بعد انتظار دارند که مردم از آنها 
استقبال کنند! این تلاشها و تقلاها براستی تهوع آور 
است و نه فقط در چاه بهار بلکه همه جا مردم این 

را بروشنی ابراز میکنند و نشان میدهند.  

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲
۳ فوریه ۲۰۲۴ 



جشنواره فیلم زجر و مهمانانش 
کیوان جاوید

پنجشنبه ۱۲ بهمن اولین روز از جشنواره فیلم فجر 
و  بارز  ویژگی  یک  بود.  اسلامی  جمهوری  کذایی 
چشمگیر این روز حضور زنان پیچیده در چادرهای 
سیاه با پای برهنه نشسته بر صندلی بود. واقعیتی که 
یک بار دیگر آینه ای شد از هرآنچه که حکومت 

اسلامی نمایندگی می کند. 



نیز  دیگر  حقیقت  یک  از  پرده  فجر  فیلم  جشنواره 
انزوای هر چه گسترده تر  برداشته است و آن هم 
حکومت اسلامی در میان فیلمسازان و هنرپیشه هاست. 
در بررسی موقعیت یک حکومت و درجه اقتدار یا 
منزوی بودنش، نباید به تعداد تفنگ هایی که به سوی 
مردم نشانه رفته است یا به تعداد مخالفانی که به 
بند کشیده شده اند نگاه کرد. این ویژگی بارز همه 
حکومت های دیکتاتوری است و چه کسی است که 
نداند دیکتاتورها در آخرین روزهای عمر حکومتشان 
نیز برندگان ۹۹ درصدیِ انتخابات فرمایشی خودشان 

می شوند.

جمهوری اسلامی ضمن اینکه تمامی مختصاتِ همه 
جنایتکاران و حکومتهای آدمکش در همه جهان را 



است که  برخوردار  نیز  ویژگی دیگر  از چند  دارد، 
آن را با همه حکومت ها دیگر متمایز می کند. تضاد 
در منش و رفتار و ظاهر حکومتیان با مردم. مشاهده 
ظاهر زنان و جوانان و اکثریت عظیم مردم در تقابل با 
حامیان و مدافعان حکومت اسلامی پرده از یک جنبه 
دیگر از موقعیت نظام دیکتاتوری در ایران بر میدارد. 
پرده ای که در یک سوی آن همه زشتی ها و در سوی 
دیگر آن همه زیبایی ها صف کشیده است. تضاد بین 
زندگی و شادی و طراوت و پویایی در تقابل با زشتی 

و خمودگی و عزا و ماتم. 

به  کنند  می  تلاش  پوشالی،  چند  هر  ها،  حکومت 
اقتدار خود را به  پابرجایی و  مناسبت های مختلف 
نمایش بگذارند. برپایی جشن های ۲۵۰۰ ساله که با 
صرف میلیون ها دلار توسط حکومت پهلوی برپا می 



شد یک نمونه در تاریخ ایران است. فاصله بین اولین 
جشن ۲۵۰۰ ساله تا سرنگونی محمد رضا پهلوی فقط 

۷ سال است. 

در ایران همه دادهای سیاسی و فرهنگی، و همه جلوه 
را  واقعیت عظیم  زیبایی شناسی یک  و  هنری  های 
فریاد میزند و آن این حقیقت ساده است که حکومت 
اسلامی نمی تواند حتی در ظاهر پشت مردم پنهان 
شود. تضاد بین حکومت و جامعه آشکار تر از هر زمان 
دیگر خودنمایی می کند. این تضاد را در همه زمینه ها 

اجتماعی باید بیش از همیشه گسترده تر کرد.

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲
۳ فوریه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


